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[Ministeren for offentlige Arbejder.] 
Saaledes som Lovforslaget nu foreligger 

udformet, er det et Resultat af en Udvalgs- 
behandling i Folketinget, hvor Udvalget og 
Ministeren er enedes om visse Ændringer i 
det oprindelig i Folketinget fremsatte Lov- 
forslag. Den økonomisk vigtigste Ændring 
maa siges at være denne, at Lodsejerne 
bliver fritaget for at deltage i Vedligehol- 
delsesudgifterne, og at disse fordeles mellem 
Amt og Kommune, saaledes som jeg lige 
har nævnt. 

Som Forholdene foreligger, vil det være 
af Betydning, om Lovforslaget kunde opnaa 
det høje Landstings Tilslutning i indevæ- 
rende Samling, saaledes at :,Ar-bejdet, der 
allerede er forberedt ved en mindre Bevilling 
paa Finansloven for 1928홢29, straks kan 
sættes i Gang, naturligvis under den i Lov- 
forslaget nævnte Forudsætning, at Lods- 
ejerne tilkendegiver, at de er villige til at 

- I I bære deres Part af Anlægsudgifterne. Jeg 
tillader mig at anbefale Lovforslaget til det, 
høje Tings velvillige og hurtige Behandling. 

; Degnbol: Det foreliggende Forslag til 
Lov om, Ordning af Afløbsforholdene ved Nis- 
sum Fjord m. m. kan jeg give min Tilslutning, 
saaledes at Sagen kan blive gennemført i 
denne Samling. Lovforslaget har været pen- 
stand for Udvklgsjbehandling i Folketinget, 
og det har dér fundet Tilslutning fra alle - 
Partiers Side. Det glæder mig, at dette 
Spørgsmaal, som i en lang Aarrække har 
ventet paa sin Løsning, nu staar foran, sin 
Afgørelse. Den højtærede Minister nævnte 
før, at der havde været nedsat en Kommis- 
sion, som afgav Betænkning den 11 홢 Oktober 
1923. Af denne Kommissions Betænkning, 
som er meget interessant, fremgaär det, at 
Spørgsmaalet har staaet paa i næsten 100 
Aar, og jeg tror, at der nu gennem det fore- 
liggende Lovforslag er fundet en Løsning, 
som, vil gavne de paagældende Egne, særlig 

I -, ' Landbruget og Fiskeriet. Landbruget der- 
ovre arbejder jo under uheldige Forhold, 
men jeg tror, at den nu foreslaaede Ordning ' 
vil blive til stor Fremgang for dette Erhverv. 
Ogsaa Fiskeriet har lidt under de daarlige 
AfvandingsforhoJd, Fiskeriinspektør Mor- 
tensen udtaler i Kommissionsbetænkningen, 
at der ved Nissum Fjord er ca. 100 Erhvervs- 
fiskere; hvis Lovforslaget gennemføres, tror 
jeg, det vil bevirke stor Fremgang for 
Fiskerierhvervet . det menes, at Fiskeriet 
vil stige med ca. 50 pCt. Ogsaa for Hav- 
fiskerne vil en Ordning af Afløbsforholdene 
betyde flere Fordele. Endvidere kan det 
noteres, at Statens ',Rørsk<ær vil forøges. Jeg 
vil anbefale Lovforslaget til hurtig Ved- 

tagelse i det høje Ting; dets Vedtagelse vil 
give Arbejde og Beskæftigelse til mange 
Mennesker, og det er en Ting, vi maa hilse 
med Glæde. 

Jensen (Aale): Det foreliggende Lov- 
forslag om Ordning af Afløbsforholdene ved 
Nissum Fjord kan jeg paa mit Partis Vegne 
anbefale. Det er mig en stor Til fredsstillelse, 
at jeg for en Gangs Skyld 홢 jeg vil håabe, 
at det maa kunne ske oftere 홢 kan tale i 
Tilslutning til den ærede Ordf ører for 
Venstre, særlig naar det gælder om at sætte 
Arbejder i Gang. Og det er en af de Aar- 
sager, hvorfor jeg kan give Sagen min An- 
befaling. Det er oplyst for; mig, at det 
drejer sig om store Interesser saavel for 
Fiskerne som for Landbrugerne, og naar 
man saa ved at sætte Arbejde i Gang sam- 
tidig forøger Produktionen, hvad man jo 
maa forvente vil ske, naar dette Arbejde er 
udført, er det netop den rette Vej at gaa. 
Man kan maaske ikke sige, at man sparer 
derved, men man er en god Økonoiii,- og 
det forekommer mig at være endnu mere. 
Man kan som bekendt spare sig selv fattig. 
Men naar man her er en god Økonom, faar 
man netop forøget Arbejde og forøget Pro- 
duktion. Jeg skal da anbefale Lovforslaget , 
til .meget hurtig Fremme, for at Arbejdet 
kan blive,, begyndt snarest muligt. Der 
trænges haard ti ; t i l  det. 

S. Uasmussen: Den Kommission, der 
blev nedsat for at afgive Betænkning om 
disse Forhold, blev, som allerede nævnt, 
færdig, med sit Arbejde i 1923. Der er altsaa 
siden da gaaet 6 Aar. Det er maaske 
sjældent, at en Kommissionsbetænkning 
har været saa enstemmig. Trods det, at 
der baade var Mindretal og Flertal, blev > - , - ' , , 
man dog fra alle Sider enig om, at dette 
Arbej de ; burde fremmes hurtigst muligt. 
Jeg er derfor meget glad for, at vi nu for- 
haabentlig staar ved Afslutningen af For- 
handlingerne, saa at Arbejdet kan blive 
sat i Gang. Jeg beklager kun, at det ikke 
er sket før. Under det forrige socialdemo- 
kratiske Ministerium blev Sagen ikke op- 
taget,. Ogsaa det Ministerium, der nu er 
af gaaet, sad en Tid, uden at Sagen blev 
ført. frem. Vi var ovre paa den Egn meget 
interesserede i, at Arbej det maatte komme 
i Gang, og der skete derfor flere Henvendelser 
om, at et Lovforslag maatte blive fremsat. 
Det er nu fremkommet, og det er j o glædeligt, 
at man i Folketinget har kunnet vedtage 
det enstemmigt, om end ikke i den Skik- 
kelse, hvori det blev forelagt af den højt- 
ærede Minister. ' Gennem en I 홢, omhyggelig , I. 


